
令和５年７月２５日  

御家族 様 

介護付き有料老人ホームこころのしろ 

施 設 長   野 口  大 樹 

（公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

 盛夏の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本施設の運営につきましては，格別の御理解と御高配を賜っておりますことに衷心 

よりお礼申し上げます。 

さて，標記の件につきまして,御家族の皆様には，日頃から本施設の感染予防に御協力いただき， 

誠にありがとうございます。全国的な新型コロナウイルス感染状況，感染予防策を鑑み， 

令和５年８月１日（火）から面会方法を一部変更いたします。 

つきましては，変更後の面会方法は下記のとおりとなりますので，御確認，よろしくお願い 

いたします。 

なお，新型コロナウイルス感染拡大状況に伴い，面会方法が変更となる可能性がございます 

ので，御理解・御協力をよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１ 面会場所 

   入居者様の居室内 

   

２ 面会者 

面会日前の３日間（面会含む）に発熱，咳，倦怠感等の症状がない方および新型コロナ 

ウイルス感染者と接触していない方。 

      

３ 面会方法 

 （１）予約制にて面会を実施いたします。 

面会を御希望される２日前までに電話にて御予約をお願いいたします。 

（介護付き有料老人ホームこころのしろ  ＴＥＬ：０９５－８４９－３５１４） 

（２）面会の際は，マスクの着用，手指の消毒 

４階事務所にて，受付，検温，チェックシートの御記入をお願いいたします。 

 （３）面会は，１組３名まで，２０分以内とさせていただきます。 

 （４）食べ物の持ち込みは，食中毒予防のため，職員へお声かけをお願いいたします。 

 

４ 補足 

（１）オンラインによる面会，電話のお取り次ぎ等は引き続き対応しております。 

（２）お荷物等のお預かり等につきましては，従来通り対応しております。 

（３）このお知らせは，御家族代表の方に送付させていただきますので，お手数ですが， 

御親戚の方々などへもお知らせいただきますようお願い申し上げます。 


